
 

 

UCHWAŁA NR LIII/327/2023 

RADY POWIATU W NIDZICY 

z dnia 27 października 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowych ze środków budżetu Powiatu Nidzickiego, na realizację prac 

remontowych, konserwatorskich oraz roboty budowlane, w ramach Rządowego Programu Ochrony 

Zabytków, Edycja RPOZ/2022 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 zm.) w zw. z §8 ust. 3 Uchwały Rady Powiatu Nidzickiego, 

Nr LI/317/2023, z dnia 30 sierpnia (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz, poz. 4490, z 2023 r.), w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na 

terenie powiatu nidzickiego, oraz złożeniem przez beneficjentów ostatecznych wniosków o dofinansowanie 

projektów; Rada Powiatu Nidzickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z przedłożeniem wniosków projektowych oraz w wyniku ich pozytywnej weryfikacji, 

przyznaje się dotacje celowe ze środków publicznych na realizację prac remontowo- konserwatorskich dla: 

1. Rzymskokatolickiej Parafii Świętego Wojciecha Biskupa i Męczennika w Nidzicy, ul. Młynarska 2, 

13-100 Nidzica, na projekt pn.: „Remont dachu nawy głównej kościoła pw. Św. Wojciecha Biskupa 

i Męczennika w Nidzicy”; przewidywana całkowita wartość projektu: 998.796,11 zł; wnioskowana dotacja: 

978.821,00 zł. 

2. Rzymskokatolickiej Parafii Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Łynie, Łyna 31, 

13-100 Nidzica, na projekt pn.: „Remont i waloryzacja kamiennego ogrodzenia placu przykościelnego 

w Łynie; przewidywana całkowita wartość projektu: 150.000,00 zł; wnioskowana dotacja: 147.000,00 zł. 

3. Ewangelicko- Augsburskiej Parafii w Nidzicy, ul. Zamkowa 3, 13-100 Nidzica, na projekt pn.: 

„Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane, przy zabytkowym kościele pw. Świętego Krzyża 

w Nidzicy”; przewidywana wartość projektu: 499.956,46 zł, wnioskowana dotacja 489.000 zł. 

§ 2. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach obejmuje nakłady 

konieczne na prace w zakresie określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami. 

§ 3. 1. Szczegółowe zasady dotyczące: 

- form i procedur związanych z udzieleniem dotacji oraz jej prawidłowego rozliczenia; 

- trybu i form sprawowania nadzoru nad prawidłową realizacją projektów, przez organy Powiatu Nidzickiego; 

- wniesienia zabezpieczeń finansowych, przez podmioty otrzymujące dotację określone zostaną w drodze 

właściwej uchwały Zarządu Powiatu Nidzickiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 3 listopada 2023 r.

Poz. 5283



2. Rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem 

w przypadkach nieregulowanych, następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych, aktach prawa miejscowego oraz właściwych uchwałach Zarządu Powiatu Nidzickiego wydanych 

na ich podstawie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nidzickiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Bróździński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Przepisy art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami umożliwiają 

jednostkom samorządu terytorialnego określenie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków. Powyższa uchwała stanowi instrument pozwalający na realizację uregulowań 

prawnych, wynikających z ww. ustawy. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Powiatowi Nidzickiemu wsparcie działań służących zapewnieniu 

ochrony i opieki nad zabytkami, a przez to także włączenie się w ochronę dziedzictwa narodowego 

i kulturowego oraz wynika z przeprowadzonego na podstawie Uchwały Rady Powiatu Nidzickiego, 

Nr LI/317/2023, z dnia 30 sierpnia (Dz. Urz. Woj. Warm- Maz, poz. 4490, z 2023r.) postępowania oraz 

złożeniem przez beneficjentów ostatecznych wniosków o dofinansowanie projektów. 

Opracował Bożydar Marcin Błęcki 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5283


		2023-11-03T10:58:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




